
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

Il Direttore Generale 

 

 1 

    
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 

 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTE 
RITENUTO 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

L’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo FAMI 2021-
2027 Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – 
Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la 
formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” emerso tramite Decreto del 
Ministero dell’Interno, Autorità Responsabile FAMI, prot.2364 dd.21/04/2023 per la 
presentazione dei Piani Regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 
2023-2026”; 
la Dichiarazione di Adesione dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia prot. 
AOODRFVG-6923 dd.30/05/2023, preliminare alla presentazione del Piano regionale per la 
formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi finanziato a valere sul FAMI 2021 – 2027 - 
OS 2 Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) 

– Intervento b) Formazione linguistica - Piani regionali per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di Paesi terzi 2023 – 2026  
che l’Ufficio Scolastico Regionale, in qualità di partner della regione capofila, nei limiti dei compiti 
e delle funzioni istituzionali ad esso assegnati dalla normativa vigente, collabora con il capofila 
nel processo di progettazione, programmazione e realizzazione dei Piani regionali e per il quale è 
prevista una dotazione finanziaria nel budget di progetto per lo svolgimento delle attività di 
competenza;  
l’opportunità di avvalersi di un’istituzione scolastica, in qualità di scuola tesoriere a livello 
regionale, a cui conferire l’incarico della gestione contabile e amministrativa del finanziamento 
della Regione capofila di progetto a favore di azioni progettuali di formazione dei docenti dei 
CPIA regionali da attivare nell’ambito del Programma nazionale FAMI 2021-2027, Piani regionali 
per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026, Progetto PSL FAMIFVG 
2023-2026 individuate nelle Linee Guida alle voci “Servizi strumentali, Potenziamento delle 
azioni, Attività di ricerca scientifica per l’individuazione di misure atte a facilitare i percorsi di 
integrazione e attività di sviluppo della formazione dei formatori”; 
l’Avviso prot. AOODRFVG-18306 dd.18/11/2024 per la manifestazione di disponibilità alla 
collaborazione per il conferimento dell’incarico per la gestione contabile e amministrativa delle 
azioni progettuali di formazione rivolte ai docenti dei CPIA regionali da attivare nell’ambito del 
Programma nazionale FAMI 2021-2027, Piani regionali per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di paesi terzi 2023-2026, Progetto PSL FAMIFVG 2023-2026; 
le candidature pervenute nei termini; 
di dover procedere alla costituzione di un’apposita commissione per procedere alla selezione 
delle candidature fra quelle che hanno presentato la domanda; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
La Commissione di cui in premessa è così costituita: 
 
dott. Roberto Gaudio – Dirigente Tecnico – Presidente di Commissione 

prof.ssa Tiziana Trebian – docente presso l’USR FVG – referente di progetto e segretaria 
verbalizzante 
prof.ssa Cristina Chiaruttini – docente presso l’USR FVG - componente 

 

Articolo 2 
 
La sopracitata Commissione di valutazione si riunirà il giorno 3 dicembre 2024 alle ore 10.30 
in videoconferenza. La prof.ssa Trebian invierà il link di accesso ai partecipanti. 

  
 
                            Il Direttore Generale  

            Daniela Beltrame 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-12-02T17:29:02+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-12-03T09:24:39+0100
	protocollo




